
 

 
 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«ЗЕЛЕНОНИВСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС ІМЕНІ ГЕРОЯ  

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ  

МИХАЙЛА КУЗЬМИЧА 

ТИМОШЕНКО» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО 

УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ 

РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МИХАИЛА 

КУЗЬМИЧА ТИМОШЕНКО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ  

«ЗЕЛЕНАЯ НИВА ОКЪУВ-

ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ 

СОВЕТЛЕР БИРЛИГИНИНЪ 

КЪАРАМАНЫ  

МИХАИЛ КУЗЬМИЧ 

ТИМОШЕНКО АДЛЫ 

МЕКТЕБИ»  

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 
 

296031 Республика Крым,  Красноперекопский район, с.Зеленая Нива, ул.. Добровольской, д.1  тел. +7 (36565) 29730, 

e-mail: zelenonivskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от   03.06.2024                                     с. Зеленая   Нива                                      № 125 

 

О режиме дня групп в летний период 2024 года 

и подготовке плана летней работы с воспитанниками  

 

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», в связи с началом летнего оздоровительного периода в целях укрепления и 

сохранения здоровья воспитанников МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского 

Союза М.К.Тимошенко 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести работу дошкольных групп с 03.06.2024 по 31.08.2024 на летний режим 

дня. 



2. Утвердить режим дня (приложение 2), сетку занятий (приложение 3). 

3. Воспитателям групп: 

 оформить для родителей (законных представителей) воспитанников 

наглядную информацию об организации профилактики травматизма и 

оздоровления детей в летний период; 

 подготовить выносное оборудование для организации деятельности 

воспитанников на прогулке; 

 создать на участках условия для проведения игр, игр с песком и водой, 

строительных и спортивных игр. 

 в летний, оздоровительный период организовывать максимальное пребывание 

детей и проведение занятий на открытом воздухе с учетом погодных условий 

  исключить общение воспитанников из разных групп при проведении 

прогулок. 

 организовывать проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной 

термометрией бесконтактными термометрами воспитанников  с фиксацией в 

журнал. 

4. Заместителю директора по ВР Яльчи Э. А.: 

 оказать воспитателям методическую помощь при разработке плана летней 

работы; 

 разместить в методическом кабинете информационные материалы по 

организации летней работы с воспитанниками; 

 организовать для воспитателей и иных работников проведение инструктажей 

по охране труда, пожарной и антитеррористической безопасности; 

 проинформировать воспитателей и  технический персонал о правилах 

организации питьевого режима, соблюдения санитарно-эпидемиологического 

режима, профилактики детского травматизма, охраны жизни и здоровья 

воспитанников в летний период.  

 организовать контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического 

режима во всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных площадках; 

 контролировать питьевой режим; 

 

5. Завхозу  Петренко С. А.: 

 обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых и спортивной 

площадках; 

 организовать замену песка и его лабораторное исследование в рамках 

программы производственного контроля; 

 организовать ежедневный осмотр территории детских площадок в летний 

период на выявление ядовитых растений, грибов, битого стекла, камней и 

других опасных предметов. 

6.    Закрепить за каждой возрастной группой группы, (в котором дети будут   

обучаться  за исключением занятий, требующих специального оборудования), спальни, 

площадки, а так же маршрут движения воспитанников: 



 

 

 

№ Группы Разновозрастная группа 

№ 1 Разновозрастная группа от 5 до 7 лет 

№ 2 Разновозрастная группа от 3 до 5 лет 

№ спальни Разновозрастная группа 

№ 1 Разновозрастная группа от 3 до 5 лет 

№ 2 Разновозрастная группа от 5 до 7 лет 

№ Площадки Разновозрастная группа 

№ 1 Разновозрастная группа от 3 до 5 лет 

№ 2 Разновозрастная группа от 5 до 7 лет 

Маршрут движения  воспитанников: 

Вход № 3 Разновозрастная группа от 3 до 5 лет 

Вход № 4 Разновозрастная группа от 5 до 7 лет 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор     Я.В.Литовченко 

С приказом ознакомлены: 

____________ Э.А.Яльчи 

____________ С.А.Петренко 

____________ Н.А.Шарова 

____________Г.И.Паламарук 

____________Л.С.Добродий 

 

 

 

 

 

 

    



 

РЕЖИМ ДНЯ  
летний период года 

разновозрастная группа от 5 до 7 лет 
 

Время Основная деятельность 

07:00-08:00 Утренний прием, осмотр детей (на улице), игры, 

общение 

08:25-08:33 Утренняя гимнастика  

(на улице) 

08:35-08:40 Возвращение в группу, гигиенические процедуры. 

Подготовка к завтраку, завтрак 

09:00-10:20 Подготовка к прогулке, прогулка, игры, 

самостоятельная деятельность детей, оздоровительные 

мероприятия 

10:20-10:40 Второй завтрак, сок 

12:50-13:10 Возвращение с прогулки, гигиенические процедуры. 

Подготовка к обеду, обед 

 

13:10-15:20 Подготовка ко сну, сон 

 

15:20-15:45 Постепенный подъем, гимнастика пробуждения, 

воздушные, водные, закаливающие процедуры 

 

15:45-16:00 Подготовка к полднику, полдник 

 

16:00-17:30 Подготовка к прогулке, прогулка, индивидуальная 

работа, СХД, игры, общение, развлечения. 

Возвращение  детей домой 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ Зеленонивский УВК 

от  03.06.2024 № 125 
   



РЕЖИМ ДНЯ  
летний период года 

разновозрастная  группа от 3 до 5 лет 

 
Время Основная деятельность 

07:00-08:00 Утренний прием, осмотр детей (на улице), игры, 

общение 

08:06 – 08:12 Утренняя гимнастика  

(на улице) 

08:15-08:25 Возвращение в группу, гигиенические процедуры. 

Подготовка к завтраку, завтрак 

09:00-12:20 Подготовка к прогулке, прогулка, игры, 

самостоятельная деятельность детей, оздоровительные 

мероприятия 

10:00-10:10 Второй завтрак, сок 

12:20-12:30 Возвращение с прогулки, гигиенические процедуры. 

Подготовка к обеду, обед 

 

12:50-15:15 Подготовка ко сну, сон 

 

15:15-15:25 Постепенный подъем, гимнастика пробуждения, 

воздушные, водные,закаливающие процедуры 

 

15:30-15:40 Подготовка к полднику, полдник 

 

16:00-17:30 Подготовка к прогулке, прогулка, индивидуальная 

работа, СХД, игры, общение, развлечения. Возвращение  

детей домой 

 

 

 

 

 
 



                                                                                

 
«УЧИМСЯ, ИГРАЯ» 

сетка занятий на лето 2024 

 

 Разновозрастная от 3 до 5 лет Разновозрстная от 5 до 7 лет 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1. «Веселые нотки» 

 

 

09.00- 09.15 

 

 

 

1. «Веселые нотки» 09.30 – 09.50 

В
т
о
р

н
и

к
 1. Психолог 

(индивидуальная работа) 

 

 

 

1. «Растем сильными» 

 

09.00 – 09.25 

 

 С
р

ед
а
 

1. «Растем сильными» 09.00 – 09.15 1. «Веселые нотки» 

 

2. «Родной край» 

09.00 – 09.25 

 

09.30 – 09.55 

Ч
ет

в
ер

г 

1. «Растем сильными» 

 

2. «Юные исследователи» 

(экспериментирование) 

09.00 – 09.15 

 

09.20 – 09.35 

 

1. «Юные исследователи» 

(экспериментирование) 

 

2. «Растем сильными» 

09.00 – 09.25 

 

 

09.30 – 09.55 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1. «В мире прекрасного» 

(изодеятельность) 

 

2. «Веселые нотки»  

09.00 – 09.15 

 

 

09.20 – 09.35 

1. «В мире прекрасного» 

(изодеятельность) 

 

2. Психолог 

(индивидуальная работа) 

09.00 – 09.25 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ Зеленонивский УВК 

от  03.06.2024 № 125 


